1
[image: ]
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021
CONTRATO ADMINISTRATIVO 56/2021
PRIMEIRO TERMO ADITIVO

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO OESTE DO PARANÁ - CISOP, inscrita no CNPJ sob o nº 00.944.673/0001-08, com sede na Cidade de Cascavel, no Estado do Paraná, neste ato representada por seu Presidente, VLADEMIR ANTONIO BARELLA, agente político, inscrito no CPF sob nº. 333.437.561-72, portador da Cédula de Identidade nº. 3.462.360-0, doravante designado CISOP, e a empresa NOVA FASE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 36.169.491/0001-46, com sede na cidade de Cascavel, na Rua Marechal Candido Rondon, nº 3109, Bairro Centro, neste ato representada por JEAN MARCEL DAMIANO FAUSTO, CPF nº 020.294.499-97, RG nº 5.989.277-0, expedida por SSP/PR, doravante designada CONTRATADA, têm justo e contratado entre si, em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 e observados os preceitos das Leis Federais nºs 10.520/2002 e 8.666/1993, o presente contrato, que se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:
No lote 16: LUVA DE PROCEDIMENTO M SEM TALCO CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NA ANVISA, onde o valor contratado era R$ 89,62, o valor a ser pago será de R$ 41,20.

No lote 17: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO “EP”, PRODUZIDA COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO ÚNICO.CAIXA COM 100 UNIDADES COM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NA ANVISA, onde o valor contratado era R$ 85,93, o valor a ser pago será de R$ 32,00.

No lote 19: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO “M”, PRODUZIDA COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO ÚNICO CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NA ANVISA, onde o valor contratado era R$ 90,00, o valor a ser pago será de R$ 32,00.

No lote 20: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO “P”, PRODUZIDA COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, PRODUTO DE USO ÚNICO CAIXA COM 100 UNIDADES COM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NA ANVISA, onde o valor contratado era de R$ 62,90, o valor a ser pago será de R$ 32,00

CLÁUSULA SEGUNDA: O aditivo se justifica pelo fato de a empresa na época da licitação, ter adquirido os produtos por um valor maior do que o agora proposto pela empresa ganhadora, gerando um ganho para o CISOP.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E, para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado e contratado, é lavrado este contrato que, depois de lido e achado de acordo, será assinado pelas partes contratantes e dele extraídas as necessárias cópias que terão o mesmo valor original.

Cascavel (PR) 07 de abril de 2022.

________________________________
                                       VLADEMIR ANTONIO BARELLA
                                    PRESIDENTE

_________________________________
                                                JEAN MARCEL DAMIANO FAUSTO
                                                REPRESENTANTE LEGAL

TESTEMUNHAS:

_____________________________                        ________________________
     GILMAR ANTONIO COZER                              GISELE CAETANO PINTO
GERENTE DE COMPRAS E LICITAÇÕES          GERENTE DE CONTRATOS

image1.png
CisopP

CONSORCID INTERANICIFAL DE
UETSE SR RS AR

Rua do Sandeia, 1991 - esquing com Dom Pecio I - Cenfa
FONE: (Dxe45) 3220-4850 d$)3228-3670
CEP 85812270 PARANA

CNPI00 544 67 Trscr B, SENA